
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3 “Galileo Galilei” 
Piazza San Domenico - 73042  CASARANO (LE) 

Tel. 0833/332031  e-mail:  leic861002@istruzione.it   PEC: leic861002@pec.istruzione.it 

www.polo3casarano.edu.it  C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002 
 

                                                                                        

 
Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA provvisoria- BANDO di selezione per titoli comparativi, 

ad evidenza pubblica, di personale esperto esterno per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d'opera 

intellettuale di psicologo nell'ambito delle attività di sostegno/supporto psicologico ad Alunni, Docenti e 

Famiglie.  

Bando Prot. n. 10907 del 25/11/2022. 

 

Provvedimento pubblicazione graduatoria provvisoria procedura BANDO PUBBLICO  

Prot. n. 10907 del 25/11/2022 PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA l’art. 1 co. 124 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi prot. M.I. 

Atti del Ministro.R.0000003 del 16/10/2020;  

VISTO l’art. 1, comma 697 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021, Legge di Bilancio, con il quale è stata stanziata 

una risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni scolastiche finalizzata a supportare il personale delle istituzioni 

scolastiche, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza psicologica in relazione alla 

prevenzione e trattamento dei disagi derivanti dall’emergenza epidemiologica;  

VISTA la nota M.I. Prot. 381 del 04/03/2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. 

Prime indicazioni e risorse”;  

VISTA la nota prot. n. 9584 del 08/03/2022, avente ad oggetto “E.F. 2022 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021” con la quale è stata disposta 

l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 2.253,13;  

VISTA la nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 avente ad oggetto: E.F. 2022 – Avviso erogazione risorse finalizzate 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L.n.234/2021 – 

Indicazioni amministrativo-contabile. 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con un bando compartativo di curricula degli 

aspiranti all’incarico;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022 Esercizio 

Finanziario 2022; 

mailto:leic861002@istruzione.it
mailto:leic861002@pec.istruzione.it
http://www.polo3casarano.edu.it/




VISTA la delibera n. 67/2022 – verb. 192 del 2 novembre 2022, di Variazione al PA per entrate finalizzate; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di assistenza psicologica da rivolgere in particolare 

a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in ottica di prevenzione e trattamento dei disagi derivanti 

dall’emergenza epidemiologica;  

VISTO il bando emesso in data 25/11/2022 con Prot. n. 10907 per il reclutamento di uno Psicologo esterno 

all’Istituzione Scolastica; 

VISTO le candidature pervenute tramite pec, entro le ore 14,00 del 10/12/2022, come richiesto dal Bando; 

VISTO il decreto di Costituzione della Commissione di Valutazione prot. n. 11603 del 12/12/2022; 

VISTI i Verbali della Commissione di Valutazione  Prot. n. 11645  e n. 11646 del 13/12/2022; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

D I S P O N E 

Art. 1 – E’pubblicata, in data odierna, all’Albo online e al Sito web dell’Istituto www.polo3casarano.edu.it 

la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA, relativa alla selezione in oggetto, per conferire l’incarico di 

Esperto per servizio di assistenza psicologica agli Alunni, alle Famiglie e al Personale Scolastico.  

 
 

COGNOME NOME 

Tit. 

accesso 

(Si/No) 

PUNTEGGI 

Tot. 

PP. 
Titoli di 

ammissione 

Max 4 pt 

Titoli post Laurea Titoli professionali 

Max 10,5 pt 

1.  DENARO  FORTUNATA SI 2 11,50 10,50 24 
2.  MARRELLA SIMONA SI 2 10 10 22 
3.  LAGHEZZA  LOREDANA SI 4 7,50 10 21,50 
4.  ARNESANO DANIELA SI 2 7 10 19 
5.  DE MARCO  VALERIA SI 3 5 9,50 17,50 
6.  SABELLA  ELISABETTA SI 3 4 10 17 
7.  CARLUCCIO PATRIZIA SI 2 4 10 16 
8.  BORSETTI DARIA SI 2 3 10,25 15,25 
9.  GARZIA STEFANIA SI 3 3 8,25 14,25 
10.  MORCIANO ERIKA SI 2 5,50 5 12,50 
11.  FRASCARO  LUCIA SI 2 0 9,50 11,50 
12.  CARROZZO ALESSANDRA SI 2 3 5,25 10,25 
13.  MERCURIO ROSALBA SI 2 0 8 10 

 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, come previsto dall’articolo 7 del bando 

prot. n. 10907 del 25/11/2022, entro  cinque  giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il suddetto termine l’atto diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

            

                                           

                          

       

http://www.polo3casarano.edu.it/

